3
) Ta obitelj se pisala Sobota ali i Sobotić. e. Fislkov~ć, Drvena gotička 
~u]a)tura u Trogim, str. 131. Raid JAZU 275. Za:g.reb 1942. Dudan 
stoga pogrešno i zlonamjerno predbacuje e.M. Ivekoviću, da pohr
vaćuje talijanslka i latinska imena. A. Dudan, La Dalmazia nell' arte 
italiana I, str. 186. Miilano 1921. 

4 ) C. Fisković, Aleš,i Firentinac i Duknović u Trogiru. Bulletin Instituta 
za likovne umjetnmti JAZU VII br. l. str. 41. Zaigreb 1959. 

5) I. Lucio, Memolfie di Tmgurio str. 488. Mleci 1874; e. F,isko•vić, Opis 
trogirske katedrale iz XVIII stoljeća, s.tr. 47, 48. Split 1940. 

6
) Oba se majstora isplatno ll. rujna 1436. ~odine pro labore operis seu 

complemento oper:is voMi tercij quem in presenti laborant ... Notar
ski spisi Frana de v .iviano 1436-1438. Trogirski spisi sv. LXVII. Hi
storijski arhiv u Zadru; e. Flisković, Op~s trogirske katedra·le . .. str. 
35, 59. 

7) Die XXj Mensis Februarij (MeeeeXXXVIII). 
Actum Traguriij in cancellaria comrmis rpresentibus nobile viro ser 
Johalne Levis examinatore ser Nicolao Mladi111i et ser Zipcho testibus 
vocatis et l'ogatis. Ibique noibilis vir ser Petrus Nicole de Andreis 
tamquam procurator et procurato.rio nornine nobilis mulie.ris d=ine 
Nicolote rehlcte ser Jaco<bi Nicole Jacolibli de Tragurio ex una parte 
et magi•slni Marcus Gruato et Nicolaus Rachich lapicita parte ex altera 
simul ad infrascnipta pacta et conventiones devener.unt videlicet quod 
qukquid a~parebit scntptum de manu eliusdem ser Petri dicto nomiine 
in manibus ipsorum magistrorum et de occasione denariorum recep
torum et recipiendorum per iJPSOS a dicto ser Petro nomine dicte do
mine Nicolote pro mercede laJboris unius capelle quam dicti maigistri 
fabricare debent iuxta an!?iulu(m) ecclesia SUi Laurentij iuxta ;pacta 
et conventiomes infrascripti inter eos habita ut videlicet manu mei 
notanii infrascripti ambe ,partes hine inde voluerunt esse fi.rmum ratum 
et validum ac si esset instrumentum scriptum manu notarij et cancel
larij iurati comUJ11is Tragurij et pro instrumenta autentico habere vo-
1uerunt. Que o:rrmia et singula p.romiserunt dicte partes hine inde 
firma et rata habere tenere et 1n nullo contravenire sUJb pena libra
rum centum parvorum, sti:pu'latiom·e prO!IItissa solluendo per partem 
contrafacientem parti seruare volenti. Qua pena soluta vel non rata 
tamen permanent omnria suprasc·ri!Pta. 
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dreisa da dovrši gradnju godinu dana po njenoj smrti, koja je usli
jedila početkom 1445. godine. 8) 

8) In Jesu Christi nomine. Amen. Anno nativita.tis €1iusdem millesimo 
quadringentesdmo quaJC!ragesimo quarto, indictione sep1Ji·ma d:ie ve
gesima septimo mensds seytemibris. Tempotribus quidem ducatus emi
nentissimli pl1ill1ciplis et excellentissimi domini domini Francisci Pos
cari dei gratia inclyti ducis venetiarum ecc. nec non regimdn.i.s s.pec
tabilis et generosi viri domind Gabrlielis Barbadico honorandi cornl
tis Traguriensis suorumque iudicum nobilium virocum d ominocum 
Zipriani, Nicole Zillpriani, Stejphani Petri Zegis et Petri Andree Zige. 
Nobilis et honoranda mulier domina Nicolota filia quondam ser Casoti 
de Casotis nobilis civis traguriensis existens per Dei Gratia sana mente, 
sensu et inteHectu licet corpore langues, timens divinum iudicium, 
considerans nil esse certius morte et nlil incertius hora mortis, nolens 
ab i.ntestato decedere, disposlitionem ommium suorum bornorum per 
pres€111S nuncll[)ativum testamentum quod dicitur sine scriptis in 
hune m odU'l11 facere p•rocuravit et fecit. In .primis namque reliquit 
in opere muri civita1Jis nove Tragurii solidorum X parvorum; item 
relinquit in opere hosij)italis sancti Sp.iritus de Tra•gurio soLdo•s XX 
parvos; item voluit et ordinavit quod de introitli'bus bonorum mater
norom mHtantur duo boni viri reij)eriendi hk vel Venetiis ad via
gium sacri Sepulchri domini nostri Iesu Christi, et duo alii ad via
gium sancti Jacobi de Galitia pro anima sua; item reliquit Elene eius 
famule de domo hbras ducentas parvorum quarndo maritabitur, pro 
anima sua; item legavlt Marave famulae sue de domo quando mar~
iabitur libras ducentas parvorum pro anima sua; item voluit et ordi
navit quod ser P etrUJS Nicole de Andreis suus h eres infrascr:i;ptus 
ma.nuteneat et gubernet Andream clericum qui moratur ad presens 
in domo ipslius testatricis, dando sibi victum et vestitum quosque mis
sam novam celebrauatur(!) pro anima sua: Et quod si diebus Andreas 
ibit ad studium, sibi dentur de suis bo·n.is ducati triginta pro subven
tiorne sui studij, pro anima sua. Ite vo•luit et ordill1avit quod invenia
tur unus sacndos qui annis tr;i;bus continu.is omni die a die quo 
completa fuerit capella sua sancti Jeronimi, celebret missas pro anima 
sua ultra alias missas quas ordinarie celebrabit suus capellanus in 
eadem capella. Item voluit et ordinavit quod semper in festo Sancti 
Ieronimi celebret omni anno missa una solemnis pro anima sua in dicta 
capella Sancti Jeronimi. Item d~misit pauperibUJS Sancti Lazari ma
sculis et femirnis de insula Bue hlibras viginti qui•nque parvorum pro 
anima sua. Item reliquit monasterio Sancti Nicolai monialium de 
Tragurio libras vigi:ntiquinque parw·rum. Item legavit in opere mo
nasterij Sancti Iohanis Baptiste de Tragurio libras viginti quinque 
pro anima sua. Item voluit et ordinavit quod corpus slllum sepelli.atur 
ubi Reverendissimus in Christo pater dominus EpJscopus tra~gurien
sis OII'dinavit quosque eius capella Sancti Jeronimi fuer'it compJeta, 
et deinde se.pelUatur in dicta capella et ibidem e.tiam deponantur 
ossa oHm ser Ja<:olbi de Solbota vLri s:ui. Item reliquit monaJSterio mo
nia.lium Sancti Jeronimi de Veneti~s amphoram unam cum d~'midliu 
vini et meria quatuor olei, pro an~ma sua. Item reliquit fratr1bus 
lod Pasmani de observantia beati F..rancisci ,ga1letas viginti vini et 
staria decem olei, pro anima sua. Item legavit pres.bitero Johanrni 
Vlatchi Tractarovich ca.nonico Tragur., ut roget Deum pro anima 
sua, libras viginti parvorum. Item &misit capel..le Sancti Ioha.n1!1is 
confes1soris Tra.gurij in aliquo ornatu prout videbitur magis neces
sarium libras vi•ginti parvorum. Que omnia suprascrilpta le.gata adim
plea.ntur de introJtibus suprascriptis. Omnia autem sua bona paterm~ 
iura et actiones presentia et futura eidem testatrici quocumque iure 
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Kapela je dakle mogla biti dovršena ukoliko je Petar Andreis 
poštovao želju oporučiteljice tek 1446. godine, a ne 1438. godine 

rpaterno srpectantia et .pertinentia videlicet stabilia tantum dimisit et 
reliquit nobiL'i. viro ser Ca:soto Donati de Casotis suo dilecto nepoti 
quem sibi heredem ins.tituit esse voluit et ordinavit in omn·irbus dictis 
suis bonis et iuribus ,paterr1is tantum. Exceii)ta tamen terra duorum 
laboratorum po&itorurn in campo Tragurij ad Donnalschilne cuius 
medri.etatem si s.ibi seu eius hereditate in partem tetigerii.t sine ata
men alia terra huiusmodi hereditatis egualente rpretium dicte prime 
terre, qua voluit et ardina;vit vendi debere ad publicum incantum 
et quod de denarijs inde extrahendis maritentur tres pauperes domi
celle. pro anrima sua. Verum si ipse ser Casotus voluerit emere die
tam medietatem terre, vendat sibi pro ducatis viginti min'lllS eo quod 
habere poterit ab aJlij.s. Exceptuando etiarn medietatem domus quam 
tenuit Laurentirus de Pi>sis 1posite in civitate Tragurij quam nunquam 
possit vendi nec malignari, sed dejputatur et in conditione per dictum 
suum heredem teneatur pro paU;peribus mulieribus d e tempore in 
tempus ibidem retinendis ,per.petuo pro .anima sua. Volens et ordi
.nans ipsa testatrix quod dktus ser Casotus teneatur et d ebeat fieri 
facere aniversarium ordinate omrui anno die. XII. meoois Martij pro 
aruima ser Casoti ·patris eiusdem testatricis in ecclesia ubi fuerit se
p'Ultum eius corpus. Item reliquit nobili civi Traguriensi ser Jaca
mello domini Luce Victuri militis unam suam terram de bonis ma
tel'nis ipsius testatricis po.sitam in campo Tragurij ad Viach cuius est 
laborator BartlhoQus de Ortis apud aliam terrarn eiusdem ser J aco
melli quam sLbi dimisit pro dilectione. Item legavit Marino Simonis 
Sobote unam suam terram de di•ctis bonis maternis eiusdem tes.ta
tricis positam in campo parvo Tragurij ad Ivernich cuius est lahora
tor Iohannes Rudaz. A[ia vero omnia bona orrmia (sic!) materna 
eiusdem testatricis iura et actiones presentia et futura stabilia tan
tum videlicet domorum terrarurn et possessionum quas iure materno 
predicta testatrix tenet et possedet pro medietate proindiviso cum 
alia medietate bonorum stabilium dJete h ereditatis materne ac etiam 
iura capelle predicte ipsius testatricis nondum coperte quam ipsa 
construit fecit sub vocabulo Sancti Jeronimi sitarn in Tragurio et 
anexam Ecclesie carthedrali S. Laurentij de Tragurio et quecumque 
alia sua !bona stabilia exceptis paternis sibi quocumque spectantia 
et per.tinentia ac etiam omne caducum et inovdinatum reliquit et 
dimisit nabili civi Traguriensi ser Petra Nicole de Andreis quem sibi 
heredem insti.tuit, esse voluit et ordinavit in bonis predictis ac et 
executo•rem et gubernatorem ad infr.as·cripta exeguenda super facto 
d:icte sue capelle lita .tamen quod ipse heres non possit nec valeat ullo 
unquam tempore aliquo coooeto oolore ingenio sive modo per se vel 
alium seu alias obligare alienare nec malLgnare aliquid de dicti.s bo
nis et iuribus limmobiLibus sed ipsis possit gaudere et ea usufructare 
et tenere in cl.Jil:mine et in contio cum conditione tamen .et onere in
ferius annotatis. Ita quod cum i•pse heres venerit ad mortem, liber
tatem habeat ac teneatur et debeat supstituere et ordinare loco sui 
in dlictis bOinis et i·urlibus tam maternis quam alijs ut supra stabilibus 
unum ail..ium heredern ·et executorem eiusdem domine Nicolote, ma.scu
Lum et non feminam, unum tamen et non plures, de .prole et sangui·ne 
eiusdem ser Petrii., qui sibi videatur magis ydoneus aJpt'lls et suffidens 
et non disci.Jpator bonorum ad exegu·endum intentionem et ordinem 
di'Cte testatriois in hac hereditate. Verum si ipse nO'n haberet aliquem 
de prole et sanguli.ne suo qui esset ad id aptu:s et sufficiens, tunc pos
sit et debeat supstituere et deputare absque alicuius conditione unum 
alium heredem tantum et non ,plures masculum extraneum a sua 
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kako se obično tvrdi.") Na njenom unutrašnjem zidu uklesana su 
dva kasnogotička reljefna grba i to obitelji Kažotića iz koje je po-

cognatione dumrnodo sit aptus et ydoneus ad id exequendum et quod 
sic de gremio ·et UJniversitate nobi<lium cons.i1ij civitatis Tragurij . Et 
modo simili ipse substiteuendus libertatem ha beat et .substli.tuere debeai 
ad mortem suarrn alium et alius successi;ve aWium usque in infinitrum 
ad hec exe1'cemda cum comditli.one a.pposita quod dictus .ser Petrus 
heres et executor ut supra et similiter alij singuli &ubstituendi pro 
tempore ut supra quos ipsa testatrix ex nunc substituit et pro sub
stitutis habere voluit et vult teneantur et debeant de introitibus poses-
81ionum dicte hereddtatis suprascr:~ptam ca;pellam Sanctli. Jeronimi per 
dictam testatricem inceptam sed nondum ut prefertur completam 
perf.i.cere et oornplere in fabrica sua ip.samque ca;pellam de terrl!Pore 
in tempus fabricatam ut opus fuerit reparare et reaptare ac im cul
mine et oontio retinere ornatam .in muris altare alllchonis argenteis 
JampadibUJS tltibris rparamentis et r·ebus alijs ad cultum divinum depu
tatis reti!Ilendo et substi.tuendo de tempore ad tempus capellanum in 
dicta capella quem ex nUIDc iJpsa testatnix d eputat videlicet venerabi
lem virum presbiterum Lucam Johannis archidiaconum ecclesie Sancti 
Laurentij cum provtisiO!De salarij ducatoi'um vi,gintiqurinque in amno 
quosque vixerit. Qui capellanus ex nunc ins.tituemdus et alij pro tem
pore substituemdi teneantur et debeant penpetuis temporibus om'Ili 
die in eadem capella missam celebrare in honorem Dei ac pro anima 
ipstius testatricis quod ser Iacobi viri sui et aliorum suorum defuncto
rum et dare et manutenere oleum pro lampade ac ceram pro altari et 
clevatione conporis Christi ad sufficientiam in dicta capella. Ita tamen 
quod si dictus ser Petrus heres et executo•r istitutus ut supra et alij 
singu1i ut su,pra de tempore in terrljpus substituendi non adilplerent 
sed ad .effectum perducere negligerent ordinationem predictam secun
dum intentionern ipsius testatricis super facta dicte capelle et capel
lani seu ex dictis bonis s.tabiliibus a.liquid malignare attemptaret ex 
nUIDc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc voluit et ordinavit ipsa 
testatrix quod spectabilis dominus comes Traguriensis presens et qui 
pro tempo.re fiunt simul cum Reverendissimo domino Episco,po Tra
guriensi presenti et qui pro tempore fuerit si leges et ordines Tragu
rienses patiantur sive autem dictus dominus solus habeant rplenam et 
omnimodam liberta<tem et facultatem ipsum talern heredem non exe
guentem cum effectu i.ntenctionem eiusdem testatricis su,per predictis 
facta pr.ius sibi monitione condigna de .supplendo defectui suo ipsum 
privandi et amonendi heredem ydoneum suffidentem et aptum ad 
talem executionem fiendam cum beneficio et onore suprascriptis qui 
tamen de.putandus .sel'TliPer sic et esse intelligatrur de grernio nobilium 
consilii T·raguriensis urti superius extitit ordinatum. Quam quidem 
privationem et surpstitionem fiendam ex nrunc plX>Ut ex tunc l;psa 
testatrix approbat et confirmat 1privat et SUJbstituat. Et hec omnia 
tociens observari debeant superinde quotiens per aliquos ex dictis 
,.fiereditbus fiunt contra factum. Preterea voluit et ordinavit dicta 
testatrix quod si aliquis ex di.ctis heredibus de tempore in tempus 
substituendis deveniret ad mortem non substituto aliquo loco sui quod 
tunc dominus comes Traguriensis pro tempore exi.stens l:ibertatem 
habeat modo predlcto alium substituendum heredem de prole et 
sanguine proxi.rne tunc defuncti sufficientem et ydoneum ut supra vel 
alium extraneum ut su,pra dummo·do sit de consilio nobilium civltatis 
Tragurij ut SIUJpra qui tamen su.bstituendus prout su.pra libertatem 
habeat et debeat substituere ad eius mortem allium loco sui et sit 
successive de uno in alium ut supra cum modis conditionibus et stric
turis (!) predictis i.nsuper voluit et ordinavit dicta testatrix quod do-
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tekla Nika, i obitelji Andreis kojoj je pripadao izvršitelj njene opo
ruke. A i četverolist lijepog kasnogotičkog prozora te kapele done-

minus ser Petrus Nicole eius heres ut supra institutus teneatur et 
debeat dictam capellam ut IPrefertur inceptam et nondum cOI!Thple
tam complevisse et perfecisse seu coffiiPleri et perfioi facisse usque ad 
unum annum proximum a die obitus ipsius testatricis computandum 
sub pena privationis et amotionis hereditatis predicte si secus duxerit 
factumque. Quo casu omissionis dominus comes Traguriensis pro tem
pore exi&tens medis conditionibus et ordinibus SUiprascriptis alium 
SUibstituat heredem loco sui cum libertate rpredicta. Suos autem fidei
comrn:issar:ios et huius sui testamenti executores instituit esse voJuit 
et ordinavit predictum ser Petrum Nicclle de Andreis eius heredem 
predictum et nobilem civem Tragurij ser Jacomellum domini Luce 
Victuri predictum quibus d edit plenam li.bertatem et omnimodarn 
facultatem et potestatem omnia suprascripta executioni mandandi et 
profidendri absque alicuius contradictione addenda tamen quod si 
aliquo ·ex casibus suprascriptis COI11tingeret aliquem ex suis heredi
bus singulariter et successive substituendis privari et ancoveri quod 
tunc dominus comes pro tempore existens quem.admodum ,potes.tatem 
habeat alium substituendi heredem hec libertatem habeat rp'fivandi 
et deponendi illum a commissaria et quem loco sui substituet here
dem substituat etiam commissarium. Volens et ordinarns dicta testa
trix quod quemadmodum dictus suus heres et alij de tem.pore a tem
pus surbstituendi libertatem habea:nt aliurm substitruendi heredem ut 
supra ita illum tamen substitUEmdum heredem, substituere possit et 
valeat et commissarium lo-co sui casu venerit ad mo-rtem cum plena 
potestatem (sic!). Preterea cum olim nobilis mulier domina Cata
rina relicta quondam ser Casoti de Casotis mater eiusdem testatricis 
veniens ad mortem suum condiderit ta.stamentum scrirptrum et no-ta
tum sub MCCCCXJ indictione quarta die vero quarto men:s•is augusti 
manu magistri Francisci Litij oJim et tunc iurati nota·rij civitatis Tra
gurij. Et in eodem suo testamento ipsa ins.tituit suarm universalem 
heredem predictam dominam Nicolotam tes.tatricem eius filiam in 
suis residuis bonis cum hoc quod si dicta domina Ni.colota eius marie
tur sine filiis et heredibus quod de dictis bonis residuis possJt testari 
medietatem pro anima et conpore rprout ipsi dormine Nicolote melius 
videbitJur. E.t alia medietas adveniente dictu casu, voluit quod ven
datur ad incantum pubHcum per suors commissarios et denarij inde 
extrahendi dividantur in quatuor partes quarum unam reliquit pau
peribus Christi, secundarm capelle Sancti Johannis confessoris de Tra
gurio, tercia in orpere mcrnas.terij Sancti Jorhanrnis Baptiste, et quarta 
in opere monasterij Sancti Dominici fratrum predicatorum de civitate 
nova Tragurij. Et cum irpsa dormina Caterina instituerit ipsam domi
nam Nicolo.tam eius filiam solam ccmmissariam sui testamenti pre
dicti, et dederit libertatem eidem, ut cum venerit ad mortem possit 
substituere alium commissarium loco sui, et nunc ipsa domina Nico
lota carens filiis ordinavit dictam suam medietatem bonorum mater
norum ut supra rpatet nunc stamen ipsa testatrix ordinavit et et SUJb
stituit comrmissarium testamenti dicte doiTili-ne Catarine matris sue 
nobillem virum ser Jacomellum domi•ni Luce Victuri pTedicturn volens 
et ordinans ipsa testat rix si fierit :r:;otest ne bona sta:bilia hereditatis 
rnaterne que sunt ,pro indiviso ut supra dividarntur et alienentur sed 
remaneant indivisa in heredHate ipsius testatricis ex certa ratiornabili 
causa. Quorum cum voiuntate et consensu p.relatoru.m dictarum Eccle
siarum Sancti Johannis B111ptiste et Sarncti Dominici ac operarij capel
le Sancti Johannis confessoris predicta .alia rnedietas bonorum stabi
lium rnaternorum extimetur e.t de eo quod fuerit iustum extimata 
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davno je bio ispunjen šarenim staklima u obliku grba Andreisove 
obitelji, koja je počevši od Petra naslijedila od Nikice pravo na 

predictus ser Petrus suus heres et commissarius de introitibus dide 
medietatis bonorum teneatur et debeat dare et solvere dictis tribus 
eccles~is ommi atnno ducatos centum auri inter eas egualiter dividen
dos quousque totum domus prEtium extimationis bonorum fuerit in
tergraliter dispensatam et distributam pro tribus tercijs pretijs exti
mationis predicte. Quartam vero partem dicte dimidie partis exti
mate predictus commissarius dispenset et dispensare debeat in fabri
ea ecclesie Sancte Crucis de insula Bue loco pauperum et hoc omni 
anno de tempore in tem1pus in eius discretione de intro-itibus sUJpra
scriptis, pro anima dicte domine Catar:i:ne matris eiusdem testatricis. 
Remanentibus dictis bo·nis stabilibus hereditarijs dicte medietatis cum 
eorum pro[)rietate pro indiviso cum alia medietate dicte domine Ni
co•lote apud dictum suum heredem et executorem per eam institutum, 
et alios pro tempore substituendos ut supra quem etiam in dictis bomis 
sta1bilibus heredem esse volui.t et or-dinavit cum struoturis m-adis et 
conditionibus suprascriptis. In casu autem quod predictus comrnis
sarius non posset remanere in concordia m-odo predicto cum pred!ictis 
ecclesiarum prelatis et operario, tunc ipse commissarius vendi fa
ciat ad incantum publicum dictam medietatem bonorum sta bilium et 
de pretio extrahendo exequatur et exequit debeat ordinem testamenti 
dide domine Cateri·ne ad literam ,prout iacet secundum quod in ordi
nationem i:psius domine Caterine est expressum et ordinatum. Et hane 
suam ultimam volumtate.m asseruit esse velle quam valere voluit iure 
testamenti. Et si iure testamenti non valeret, voluit ut valeret saltem 
iure codicilorum, vel alterius cuiuslibet ultime voluntatis, qua me
lius valere voleat et tenere po1eat d e ·iure. 

Na poleđ•ini ·M · CCCCXLIIIJo. Indicatione VIJa die vero XXVIJ 
Septemlbris. Ho.c est testamentum nobilis mulieris domine Nico•lote 
relicte qd. Nobilis civis Tragurij, ser Jacobi Nicole Sobote quod voJuit 
scribi per m e Franciscum de Viviane- iuratum notarium et cancel
larium comunis Tragurij ac claudi et sigillari tribus diversis sigillis 
et nom aperiri nisi post eius mo-rtem per m e vel per alium iuratum 
notarium et cancellarim dicte comunis secundum orc1ines et consue
tudines civitatis Tragurij, Actum Tragurij in domibus prefate do
mine Nicolote presentibus nobilibus viris ser Nicolao Michaelis Sil
vestri examinator•is, ser Johanne Victuri ser Johanne Victuri ser 
Bl.asij et ser Johanne Salamo nich civibus Tragurij testibus vocatis et. 
rogati s.